
 

REFERAT 

Prosjekt Driv – senter for kvinnehelseforskning 
Organ Faglig strategisk utvalg 
Sted Rom 404, 4. etg., Armauer Hansens Hus,  

Haukelandsveien 28, 5009 Bergen 
Dato: 28. oktober, 2025 

  Kl: 08.30-10.00 
 
Organisasjon Navn Innkalt Møtt 
Det medisinske fakultet – UiB, leder Silje Skrede x x 
Helse Bergen Vibeke Vold x x 
Det medisinske fakultet - UiB Karl Johan Tronstad x x 
Det medisinske fakultet, UiB Camilla Krakstad x Meldt frafall 
Helse Bergen, Det medisinske fakultet, 
UiB 

Jone Trovik x x 

Det medisinske fakultet, UiB, NORCE Inger Haukenes x Frafall 
Helse Bergen, Det medisinske fakultet, 
UiB 

Eva Gerdts x x 

Haraldsplass Diakonale Sykehus Ida Kristine Sangnes x x 
Bergen kommune Trond Egil Hansen x x 
Høgskulen på Vestlandet Linn Marie Sørbye x x 
Brukerrepresentant Everline Konyo Mjømen x x 
Observatører:   
Linn J.R. Knudsen Trond Mohn Foundation x x 
Ingvild Hestad Grieg Foundation x Meldt frafall 
Ronja Trolie  Sanitetskvinnene x x 
Malin Schrøen Johansen Haraldsplass Diakonale 

Sykehus 
 x 

Helen Koldal  Driv medarbeider, Bergen 
kommune 

x x 

Senterkoordinator, referent Nina Grytten Torkildsen x x 
 

 
 

Faglig presentasjon: Kvinnehelseforskning og Kunnskapskommunen 

Møtet ble åpnet med en faglig presentasjon av Everline Mjømen Konyo, 
brukerrepresentant ved Driv – Senter for kvinnehelseforskning 
 med tittel: EUPATI – Patient Academy on Therapeutic Innovation. 



Everline presenterte EUPATI, et europeisk initiativ for pasientopplæring og involvering i 
forskning og utvikling av legemidler. Hun delte erfaringer fra sin utdanning som EUPATI 
Fellow (brukerekspert) og hvordan verktøy som "Toolbox" gir pasienter og forskere 
tilgang til opplæring og ressurser. Det ble diskutert hvordan pasienter kan bidra i ulike 
faser av forskningsprosessen, og viktigheten av å inkludere pasientperspektivet i 
legemiddelutvikling. 

Diskusjonspunkter: 

• Behov for nasjonal plattform i Norge 

• Sertifisering og opplæring av pasientrepresentanter 

• Økt synlighet og anerkjennelse av pasientkompetanse 

• Samarbeid mellom akademia, industri og pasienter 

• Ønske om å styrke brukermedvirkning i kvinnehelseforskning 

 

 

Sak 26 – 25: Godkjenning av innkalling og saksliste 

Innkalling og saksliste ble godkjent uten merknader. 

 

Sak 27 – 25: Godkjenning av referat fra forrige møte 

Referatet fra møtet 2. september 2025 ble godkjent. 

 

 Sak 28 – 25: Handlingsplan 2025–2028 

Driv har utarbeidet en handlingsplan basert på strategiplanen som blir presentert for 
FSU ved neste møte.  

Diskusjonspunkter innebar: 

• Ønske om involvering fra FSU i utforming og implementering 

• Behov for strukturert oppfølging og forankring i organisasjonen 

• Behov for tydeligere rollefordeling mellom partnere og forventninger til 
engasjement, og dette bør synliggjøres i Handlingsplanen. 

Vedtak: Utkast til handlingsplan sendes på sirkulasjon. Planen diskuteres ved neste 
møte i FSU. 



Sak 29 – 25: Driv representert i fagtemagruppe for kvinnehelse i HUNT5 

Eva Gerdts har gitt innspill til Inger om HUNT5.  

Merk: Saken ble utsatt og flyttet til neste møte i FSU. 

 

Sak 30 – 25: Orienteringer 

• Mandat for brukerrepresentant: 
Det ble lagt frem og diskutert at brukerrepresentanten skal ha en strategisk rolle 
på systemnivå, og ikke være knyttet til én spesifikk diagnose. Mandatet skal: 

o Gjenspeile mangfold og relevant brukererfaring 

o Være oppnevnt av styret etter innspill fra FSU 

o Inkludere tydelig rollebeskrivelse og forventninger 

o Legge til rette for mentorordning og erfaringsutveksling 

o Forslag om å bruke EUPATI-verktøy og veikart som støtte i implementering 

o Sikre at brukerrepresentanten har kompetanse til å bidra i hele 
forskningsprosessen – fra idé til formidling 

o Være fleksibelt og tilpasset ulike forskningsmiljøer og prosjekttyper. Det 
ble også diskutert hvordan brukerrepresentanter kan bidra til å styrke 
kvinnehelseperspektivet i eksisterende strukturer, og behovet for et eget 
brukerpanel tilknyttet Driv. 

 

• Kommunikasjonsplan 2025 - 2027: 
Planen er validert av Kommunikasjonsavdelingen ved Det medisinske fakultet og 
skal fungere som et strategisk virkemiddel for å realisere Drivs fem hovedmål: 
styrket forskning, finansiering, samarbeid, formidling og utdanningsrelevans. 

o Innspill fra møtet: 

o Kommunikasjonsplanen er ambisiøs og må følges opp med realistiske 
tiltak og ressursavklaring. 

o Partnerne har et ansvar for formidling, og engasjementet bør balanseres. 
Det ble understreket at dette bør følges opp. 

o Kommunikasjonsforum for Driv er allerede etablert og må aktiveres og 
engasjeres i oppfølgingen av planen. 



o Ønske om å bruke eksisterende ressurser ved UiB, som Læringslaben og 
kommunikasjonsavdelingen, mer strategisk. 

o Viktig å synliggjøre kvinnehelseforskning bredt – både mot fagmiljøer, 
beslutningstakere og allmennheten. 

o Drivpodden og nyhetsbrev ble trukket frem som viktige kanaler. 

o Behov for å løfte frem private bidragsytere og vise hvordan deres støtte 
bidrar til samfunnsnyttig forskning. 

o Det ble foreslått å ha en fot i bakken etter hvert for å vurdere om målene i 
planen er realistiske og oppnåelige. 

 

• Nasjonal konferanse 5. november: 
"Driv for kvinnehelse – Forskning som Forandrer". Fullbooket av 220 deltakere 
med venteliste. 

• Drivpodden: 
Lansert med første episode i forbindelse med Rosa sløyfe-aksjonen. Planlagt to 
episoder per halvår. Neste pod er med Hildur Skulardottir, og deretter Ester 
Kringeland. Forskere som er interessert i å produsere Drivpod kan henvende seg 
til senteret. Episodene publiseres på YouTube og Spotify, og distribueres på Drivs 
nettside og på SoMe. 

• Nyhetsbrev: 
Første utgave sendt ut i oktober. Planlagt to ganger i året. 

• Utlysning fra Grieg Foundation: 
Det ble informert om at Grieg Foundation ikke har midler til kvinnehelseforskning 
per nå. FSU vil bli orientert dersom nye vedtak om finansiering kommer. 

• Høring NOU 2025:5 – Kvinners arbeidshelse: 
Forskningsgruppen ved IGS har sendt inn høringssvar. Saken tas opp ved neste 
møte i FSU. 

________________________________________________________________________________ 

Neste møte i FSU er 17. februar 

Tema: Oppfølging av handlingsplan, sak 29–25 (HUNT5), og videre utvikling av 
brukerpanel 

 


